

SALARIO MMLV 2023 \$1.160.000



PIEDRECUESTANA
de Servicios Públicos E.S.P.

TARIFAS VARIAS 2023

»»» PAGOS POR DERECHO DE CONEXION RESIDENCIAL (No incluye medidor)

| ESTRATO | ACUEDUCTO | ALCANTARILLADO | TOTAL |
|---------|--------------|----------------|--------------|
| 1 | \$ 348.000 | \$ 348.000 | \$ 696.000 |
| 1 (50%) | \$ 174.000 | \$ 174.000 | \$ 348.000 |
| 2 | \$ 649.600 | \$ 649.600 | \$ 1.299.200 |
| 2 (50%) | \$ 324.800 | \$ 324.800 | \$ 649.600 |
| 3 | \$ 986.000 | \$ 986.000 | \$ 1.972.000 |
| 4 | \$ 1.160.000 | \$ 1.160.000 | \$ 2.320.000 |
| 5 | \$ 1.740.000 | \$ 1.740.000 | \$ 3.480.000 |
| 6 | \$ 1.972.000 | \$ 1.972.000 | \$ 3.944.000 |

»»» PAGOS POR DERECHO DE CONEXION COMERCIAL E INDUSTRIAL (No incluye medidor)

| DIAMETRO MEDIDOR | ACUEDUCTO | ALCANTARILLADO | TOTAL |
|---------------------|--------------|----------------|--------------|
| 1/2" MENOR 20 M2 | \$ 986.000 | \$ 986.000 | \$ 1.972.000 |
| 1/2" MAYOR 20 M2 | \$ 1.334.000 | \$ 1.334.000 | \$ 2.668.000 |
| 3/4" | \$ 2.459.200 | \$ 2.459.200 | \$ 4.918.400 |
| 1" | \$ 3.497.400 | \$ 3.497.400 | \$ 6.994.800 |
| MAYOR 1" | \$ 4.060.000 | \$ 4.060.000 | \$ 8.120.000 |

»»» CONEXIONES PROVISIONALES PARA PROYECTOS URBANISTICOS (No incluye medidor)

Valor \$2.320.000,00

»»» SUPERVISION Y MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE MEDIDOR

MEDIDOR 1/2" (INCLUIDO IVA) **\$202.776,00**

Mano de obra **\$58.000,00**

Valor total en efectivo M1/2" \$260.776,00

Medidor Financiado

- Seis (06) cuotas de **\$44.380,00**
- Doce (12) cuotas de **\$22.588,00**
- Dieciocho (18) cuotas de **\$15.327,00**

OTRAS TARIFAS 2023

REVISIONES HIDROSANITARIAS

| | |
|--|---|
| REVISION DE PROYECTOS HIDRAULICOS HASTA DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, LOCALES Y BODEGA | \$ 348.000,00 |
| REVISION DE PROYECTOS SANITARIOS HASTA DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, CENTROS COMERCIALES, LOCALES Y BODEGAS | \$ 696.000,00 |
| REVISION DE PROYECTOS HIDRAULICOS MAYORES DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, LOCALES Y BODEGA | \$ 348.000 + \$ 2.436 POR UNIDAD ADICIONAL |
| REVISION DE PROYECTOS SANITARIOS MAYORES DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, LOCALES Y BODEGA | \$ 696.000 + \$ 2.436 POR UNIDAD ADICIONAL |
| REVISION DE PROYECTOS HIDRAULICOS DE CLINICAS, HOTELES, PLAZAS DE MERCADO, COLEGIOS, UNIVERSIDADES, ESTADIOS, COLISEOS Y SIMILARE | \$ 1.160.000,00 |
| REVISION DE PROYECTOS SANITARIOS DE CLINICAS, HOTELES, PLAZAS DE MERCADO, COLEGIOS, UNIVERSIDADES, ESTADIOS, COLISEOS Y SIMILARE | \$ 1.740.000,00 |
| INSPECCION Y RECIBO DE SISTEMA HIDRAULICO Y /O SANITARIO POR VISITA: PARA PROYECTOS HASTA DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, LOCALES Y BODEGAS | \$ 348.000,00 |
| INSPECCION Y RECIBO DE SISTEMA HIDRAULICO Y/O SANITARIO POR VISITA: PARA PROYECTOS DE MAS DE 20 UNIDADES DE VIVIENDA, LOCALES Y BODEGAS | \$ 348.000 + \$ 2.436 POR UNIDAD ADICIONAL |
| INSPECCION Y RECIBO DE SISTEMA HIDRAULICO Y/O SANITARIO POR VISITA: PARA PROYECTOS DE CLINICAS, HOSPITALES, HOTELES, PLAZAS DE MERCADO, COLEGIOS, UNIVERSIDADES, ESTADIOS, COLISEOS Y SIMILARES | \$ 1.160.000,00 |

ACUEDUCTO

OTRAS TARIFAS 2023

| | |
|--|------------------------|
| SUPERVISION Y MANO DE OBRA PARA LA INSTALACION DE MICROMEDIDORES POR UNIDAD | \$ 58.000,00 |
| SUSPENSION DEL SERVICIO POR UNIDAD | \$ 16.240,00 |
| REINSTALACION DEL SERVICIO POR UNIDAD | \$ 13.920,00 |
| CORTE DEL SERVICIO POR UNIDAD | \$ 27.840,00 |
| RECONEXION DEL SERVICIO POR UNIDAD | \$ 25.520,00 |
| CORTE Y RECONEXION ESPECIAL (ART 6 RESOLUCION CRA 424-07) POR UNIDAD | \$ 522.000,00 |
| REVISION Y CALIBRACION DE MICROMEDIDORES NUEVOS POR UNIDAD | \$ 34.800,00 |
| REVISION Y CALIBRACION DE MICROMEDIDORES USADOS POR UNIDAD | \$ 46.400,00 |
| CONSTRUCCION DE CAMARAS PARA MACROMEDIDORES | \$ 1.160.000,00 |
| MANO DE OBRA REPARACIONES GENERALES POR DAÑOS CAUSADOS POR LOS USUARIOS POR UNIDAD | \$ 116.000,00 |
| INSTALACION Y RETIRO DE MICROMEDIDORES POR UNIDAD | \$ 69.600,00 |
| EVALUACION TECNICA DE DAÑOS INTERNOS (FUGAS) POR UNIDAD | \$ 147.000,00 |
| SUPERVISION DE PRUEBAS HIDRAULICA O DE ESTANQUEIDAD | \$ 348.000,00 |
| SUPERVISION DE UNIDAD DE EMPALMES CON TEE PARTIDA | \$ 1.160.000,00 |
| SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 3 PULGADAS | \$ 406.000,00 |

ACUEDUCTO

OTRAS TARIFAS 2023

| | |
|---|--|
| SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 4 PULGADAS | \$ 870.000,00 |
| SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 6 PULGADAS | \$ 1.044.000,00 |
| SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 8 PULGADAS | \$ 1.276.000,00 |
| SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 10 PULGADAS | \$ 1.508.000,00 |
| SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 12 PULGADAS | \$ 1.682.000,00 |
| SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 14 PULGADAS | \$ 1.914.000,00 |
| SUPERVISION DE EMPALMES CONVENCIONALES PARA DIAMETRO 16 PULGADAS | \$ 4.408.000,00 |
| VENTA DE AGUA EN BLOQUE POR METRO CUBICO | <i>COSTO MEDIO DE REFERENCIA ESTRATO 4</i> |
| RETIRO DEFINITIVO DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO POR UNIDAD | \$ 522.000,00 |
| VERIFICACION Y SEGUIMIENTO DE ACOMETIDAS CON ANOMALIAS POR UNIDAD | \$ 232.000,00 |
| DAÑOS EN SELLOS DE SEGURIDAD DEL MEDIDOR | \$ 58.000,00 |
| DAÑOS A LA RED DE ACUEDUCTO POR UNIDAD | \$ 522.000,00 |
| VISITAS TECNICAS PARA DETECTAR FUGAS DE AGUA INTERNAS POR UNIDAD | \$ 104.400,00 |

ALCANTARILLADO

**OTRAS
TARIFAS 2023**

| | |
|--|------------------------|
| DETECCION, CONCEPTO Y DIAGNOSTICO DE CONEXIONES ERRADAS POR | \$ 116.000,00 |
| SERVICIO DE LIMPIEZA SON EQUIPO DE SUCCION MECANICA(VACTOR) POR HORA | \$ 1.044.000,00 |
| SERVICIO DE ROTOSONDA POR UNIDAD | \$ 116.000,00 |

ASEO

**OTRAS
TARIFAS 2023**

| | |
|--|--|
| BARRIDO INTERNO POR KILOMETRO | \$ 116.000,00 |
| RECOLECCION DE INSERVIBLES POR METRO CUBICO | \$ 34.800,00 |
| PODA DE ARBOLES DE 0 A 3 MTS DE ALTURA (INCLUYE TRANSPORTE PODA) | \$ 69.600,00 |
| PODA DE ARBOLES DE 3 A 10 MTS DE ALTURA (INCLUYE TRANSPORTE PODA) POR UNIDAD | \$ 116000,00 |
| PODA DE ARBOLES MAYORES DE 10 MTS DE ALTURA (INCLUYE TRANSPORTE PODA) POR UNIDAD | \$ 580.000,00 |
| RECOLECCION DE ESCOMBROS DE CONSTRUCCION POR METRO CUBICO | \$ 58.000,00 |
| RECOLECCION DE PODA POR METRO CUBICO | \$ 34.800,00 |
| AFORO DE RESIDUOS SOLIDOS | SEGÚN TARIFAS APRODAS POR JUNTA DIRECTIVA |